
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000529 Estado da Bahia - terça-feira, 23 de janeiro de 2024 Ano 4

SUMÁRIO
• CALENDÁRIO LETIVO - 2024

• DOUMENTOS DA CAPSEJ DE SAO JOSE DO JACUIPE - REPUBLICAÇÃO.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. 011, DE 23 DE JANEIRO DE 2024 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR DO QUADRO EFETIVO
QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90893055260CD35CE460ECE22F1F0BAF



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000529 Estado da Bahia - terça-feira, 23 de janeiro de 2024 Ano 4

Outros

D
S

T
Q

Q
S

S
D

S
T

Q
Q

S
S

D
S

T
Q

Q
S

S
D

S
T

Q
Q

S
S

1
2

3
1

2
1

2
3

4
5

6
1

2
3

4

4
5

6
7

8
9

1
0

3
4

5
6

7
8

9
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

5
6

7
8

9
1
0

1
1

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

2
8

2
9

3
0

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

3
1

D
S

T
Q

Q
S

S
D

S
T

Q
Q

S
S

D
S

T
Q

Q
S

S
D

S
T

Q
Q

S
S

1
1

2
3

4
5

6
1

2
3

1
2

3
4

5
6

7

2
3

4
5

6
7

8
7

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

4
5

6
7

8
9

1
0

8
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

2
8

2
9

3
0

3
1

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

2
9

3
0

3
0 D

S
T

Q
Q

S
S

D
S

T
Q

Q
S

S
D

S
T

Q
Q

S
S

1
2

3
4

5
1

2
1

2
3

4
5

6
7

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

3
4

5
6

7
8

9
8

9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
2

2
3

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
7

2
8

2
9

3
0

3
1

2
4

2
5

2
6

2
7

2
8

2
9

3
0

2
9

3
0

3
1

O
b

s:
 A

 s
em

a
n

a
 d

e 
a

v
a

li
a

çõ
es

 e
st

á
 s

i-

n
a

li
za

d
a

 n
a

 ú
lt

im
a

  
se

m
a

n
a

 d
e 

ca
d

a

tr
im

es
tr

e 
em

 n
eg

ri
to

 e
 i

tá
li

co
. 
Q

u
a

l-

q
u

er
 a

lt
er

a
çã

o
 n

ec
es

sá
ri

a
 s

er
á

 c
o
m

u
-

n
ic

a
d

a
 p

re
v

ia
m

en
te

 v
ia

 o
fí

ci
o
.

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 E
 C

U
L

T
U

R
A

  
  
  
  
  
  
R

u
a
 B

e
la

 V
is

ta
, 
s
/n

 B
a
ir

ro
 N

o
v

a
 M

o
e
d

a
 –

 4
4
6
9
8
-0

0
0
 S

ã
o

 J
o

s
é
 d

o
 J

a
c
u

íp
e
 –

 B
a
h

ia
 /
 s

e
c
.e

d
u

c
a
c
a
o

@
s
a
o

jo
s
e
d

o
ja

c
u

ip
e
.b

a
.g

o
v

.b
r

D
EZ

EM
B

R
O

LE
G

EN
D

A
:

M
A

R
Ç

O
FE

V
ER

EI
R

O
A

B
R

IL
M

A
IO

JU
LH

O
A

G
O

ST
O

SE
TE

M
B

R
O

N
O

V
EM

B
R

O

C
A

LE
N

D
Á

R
IO

 L
ET

IV
O

 -
 2

02
4 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

JU
N

H
O

2
1

 d
ia

s 
le

ti
vo

s
1

8
 d

ia
s 

le
ti

vo
s

1
1

 d
ia

s 
le

ti
vo

s
2

5
 d

ia
s 

le
ti

vo
s

2
3

 d
ia

s 
le

ti
vo

s

Jo
rn

ad
a 

P
e

d
ag

ó
gi

ca
 2

0
2

4

R
e

ce
ss

o
s 

d
e

 2
0

2
4

Fe
ri

ad
o

s

2
3

 d
ia

s 
le

ti
vo

s
1

3
 d

ia
s 

le
ti

vo
s

2
0

 d
ia

s 
le

ti
v

o
s

II
I t

ri
m

e
st

re
 -

 6
6

 d
ia

s 
le

ti
vo

s

O
U

TU
B

R
O

2
7

 d
ia

s 
le

ti
vo

s

II
 t

ri
m

e
st

re
 -

 2
2

/0
5

 a
 2

7
/0

8
 -

 A
çõ

e
s:

 S
e

m
an

a 
cu

lt
u

ra
l -

 1
0

/0
6

 a
 1

2
/0

6
 (

 S
ão

 J
o

sé
) 

e
 0

3
/0

7
 a

 0
4

/0
7

 (
 It

at
ia

ia
) 

ca
rg

a 
h

o
rá

ri
a 

d
u

p
lic

ad
a/

 

Se
q

u
ê

n
ci

a 
d

id
át

ic
a 

d
e

 L
e

it
u

ra
 -

 1
0

/0
7

 a
 3

1
/0

7
 /

 J
o

go
s 

e
st

u
d

an
ti

s 
- 

0
5

/0
8

 a
 0

9
/0

8
 (

d
u

p
lic

ad
o

s)
;

II
I t

ri
m

e
st

re
 -

 2
8

/0
8

 a
 2

8
/1

1
 -

 A
çõ

e
s:

 D
e

sf
ile

 c
ív

ic
o

 -
 0

8
/0

9
 (

Sã
o

 J
o

sé
 /

 2
2

/0
9

 (
It

at
ia

ia
) 

/ 
Se

q
u

ê
n

ci
a 

d
id

át
ic

a 
C

o
n

sc
iê

n
ci

a 
N

e
gr

a 
- 

2
1

/1
0

 a
 

1
4

/1
1

 -
 c

ar
ga

 h
o

rá
ri

a 
d

u
p

lic
ad

a 
d

ia
 1

4
/1

1
.

II
 t

ri
m

e
st

re
 -

 6
7

 d
ia

s 
le

ti
vo

s

I t
ri

m
e

st
re

 -
 6

7
 d

ia
s 

le
ti

vo
s

Es
tu

d
o

s 
d

e
 r

e
cu

p
e

ra
çã

o
 

O
rg

an
iz

aç
ão

 d
e

 d
o

cu
m

e
n

to
s

C
o

n
se

lh
o

 d
e

 c
la

ss
e

 e
 r

e
su

lt
ad

o

 I 
tr

im
e

st
re

 -
 1

5
/0

2
 a

 2
1

/0
5

 -
 A

çõ
e

s:
 S

e
q

u
ê

n
ci

a 
d

id
át

ic
a 

M
e

io
 A

m
b

ie
n

te
 -

 0
4

/0
3

 a
 2

7
/0

3
/ 

FI
IZ

É 
- 

0
3

/0
4

 a
 0

5
/0

4
 -

 c
ar

ga
 h

o
rá

ri
a 

d
u

p
lic

ad
a 

d
ia

s 
0

3
/0

4
 e

 0
4

/0
4

 /
 D

ia
 D

 d
a 

A
çã

o
 s

o
ci

al
 d

a 
Ed

u
ca

çã
o

 (
d

u
p

lic
ad

o
) 

- 
2

4
/0

4
 (

 It
at

ia
ia

) 
e

 2
5

/0
4

 (
Sã

o
 J

o
sé

);C
ar

ga
 h

o
rá

ri
a 

d
u

p
lic

ad
a

1
9

 d
ia

s 
le

ti
vo

s

P
ro

je
to

s 
in

te
rd

is
ci

p
li

n
ar

e
s 

e
 A

C
C

s 
- 

A
ti

vi
d

ad
e

s 
C

u
rr

ic
u

la
re

s 
C

o
m

p
le

m
e

n
ta

re
s

Tr
im

e
st

re
s 

2
0

2
4

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 71EE54CD936DCEB2F743C73107EDC494

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000529 Estado da Bahia - terça-feira, 23 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000529 Estado da Bahia - terça-feira, 23 de janeiro de 2024 Ano 4

Outros

 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 01/2024 
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 01/2024 

 
OBJETO – Prestação de serviços  de sistemas Web de folha de pagamento, 
Recursos humanos e  patrimônio público para atender as necessidades da 
CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO 
JACUIPE – CAPSEJ. 
 
 
VALOR ESTIMADO DOS SERVIÇOS R$ 14.400,00  
 
CREDOR – NILTON FAGUNDES JUNIOR- ME 
CNPJ – 13.927.630/0001-58 
 
VIGÊNCIA 02/01/2024 A 31/12/2024  
 
FUNDAMENTO - LEI FEDERAL N°. 14.133/2021 E NOS DEMAIS ATOS 
NORMATIVOS E REGULAMENTARES POSTERIORMENTE EXPEDIDOS E 
APLICÁVEIS À ESPÉCIE. 
 
 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Everton Araújo Sousa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 61E9746CFBEA0D3C2D129B75BB77463A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000529 Estado da Bahia - terça-feira, 23 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000529 Estado da Bahia - terça-feira, 23 de janeiro de 2024 Ano 4

 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

2 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº. 01/2024 
 

PROCESSO Nº 01/2024 – CONTRATANTE: CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO JACUIPE – CAPSEJ – 
CONTRATADA: A EMPRESA - NILTON FAGUNDES JUNIOR- ME. 
CNPJ – 13.927.630/0001-58 
  
 
OBJETO – Prestação de serviços  de sistemas Web de folha de pagamento, 
Recursos humanos e  patrimônio público para atender as necessidades da 
CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SÃO JOSE DO 
JACUIPE – CAPSEJ. 
 
VIGÊNCIA: o prazo da prestação dos serviços será 02/01/2024 a 31/12/2024, 
iniciando-se a partir da assinatura do contrato.  
 
VALOR ESTIMADO DOS SERVIÇOS R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos 
reais), sendo 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e 
duzentos reais). 
Projeto Atividade 09.272.0007.2.083 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
CAPSEJ.   
Despesa 3.3.90.39.0.0. – Outros serviços de terceiros p. jurídica.  
 
Assinatura: 02/01/2024 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Everton Araújo Sousa. 
ASSINA PELO CONTRATADO(A): NILTON FAGUNDES JUNIOR- ME. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 61E9746CFBEA0D3C2D129B75BB77463A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000529 Estado da Bahia - terça-feira, 23 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000529 Estado da Bahia - terça-feira, 23 de janeiro de 2024 Ano 4

 

 
 

CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

3 
 

Caixa de Previdência dos Servidores Municipais de São José do Jacuípe – Bahia 
Av. José Vilaronga Rios, 882 – Centro – CEP 44698-000Tel: (74) 3675-1146 

CNPJ nº 63.091.318/0001-45 

 
 
 
 

*REPUBLICAÇÃO POR TER SAIDO COM INCORREÇÃO 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 61E9746CFBEA0D3C2D129B75BB77463A

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000529 Estado da Bahia - terça-feira, 23 de janeiro de 2024 Ano 4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000529 Estado da Bahia - terça-feira, 23 de janeiro de 2024 Ano 4

Decreto

 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba 
www.saojosedojacuipe.ba.gov.br  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 

1 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 011, DE 23 DE JANEIRO DE 2024. 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO 
A SERVIDOR DO QUADRO 
EFETIVO QUE MENCIONA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.   

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica 
Municipal e demais dispositivos legais pertinentes. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° - Concede LICENÇA PRÊMIO, no período de 02/01/2024 a 03/04/2024, a servidora 
LUCINEINE DE SOUZA QUEIROZ, matrícula n°706 lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, na função de Agente Comunitário de Saúde, admitida em caráter efetivo em 
29/12/2006. 

 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor retroagindo seus efeitos a 02.01.2024, revogadas 
as disposições em contrário. 

 
 

Publique-se. Cumpra-se. 

São José do Jacuípe - BA, 23 de janeiro de 2024. 

 
 
 

ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA 
Prefeito Municipal 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90893055260CD35CE460ECE22F1F0BAF


		2024-01-23T16:12:29-0300




